



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

TYVDALEN APS
AARESTRUPVEJ 23, 9541 SULDRUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 5. april 2017

Erik Pedersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Tyvdalen ApS Aarestrupvej 23 9541 Suldrup
	CVR-nr.: 28 30 23 12
	Stiftet: 16. december 2004
	Hjemsted: Rebild
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Erik Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Jyske Bank Toldbod Plads 1 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter et færdiggjort og udlejet ejendomsprojekt i Randers og en grund til udvikling af et nyt ejendomsprojekt.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet havde i 2009 færdiggjort opførelsen af ejendom med 60 boliger i Randers. Der har været en normal udlejning siden 2010. Udlejningssituationen er således meget tilfredsstillende.

Selskabet har endvidere afdækket renterisikoen således, at ca. 42 % af den rentebærende gæld er fast forrentet og 58 % er variabel frem til 2020, hvor renteswapen udløber. Rentesikringen sikrer et stabilt overskud, men betyder samtidig en negativ påvirkning af egenkapitalen med samlet 3.803 tkr.

Da de forhold, som er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultat af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt noterne henvises hertil.

Årets resultat anses for at være tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.400.010	4.309.520
Personaleomkostninger.....	1	-793.634	-949.092
Af- og nedskrivninger.....		-25.000	-25.000
Værdiregulering investeringsejendomme.....		2.000.000	0
Værdiregulering byggeprojekt.....		-353.433	-314.096
DRIFTSRESULTAT		5.227.943	3.021.332
Finansielle indtægter.....		5.000	3.329
Finansielle omkostninger.....		-2.136.683	-2.281.556
RESULTAT FØR SKAT		3.096.260	743.105
Skat af årets resultat.....	2	-681.177	-163.769
ÅRETS RESULTAT		2.415.083	579.336
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		2.415.083	579.336
I ALT		2.415.083	579.336

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		5.224	30.224
Investeringsjendomme.....		89.000.000	87.000.000
Materielle anlægsaktiver.....	3	89.005.224	87.030.224
ANLÆGSAKTIVER.....		89.005.224	87.030.224
Igangværende byggeprojekt til videresalg.....		5.100.000	5.100.000
Varebeholdninger.....		5.100.000	5.100.000
Tilgodehavender fra salg.....		48.707	125.994
Andre tilgodehavender.....		0	89
Tilgodehavender.....		48.707	126.083
Likvider.....		402	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.149.109	5.226.083
AKTIVER.....		94.154.333	92.256.307
PASSIVER			
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		8.053.147	5.256.521
EGENKAPITAL.....	4	8.178.147	5.381.521
Hensættelse til udskudt skat.....		2.710.448	1.921.656
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		2.710.448	1.921.656
Gæld til pengeinstitutter.....		3.610.000	4.110.000
Gæld til realkreditinstitutter.....		69.780.101	69.780.101
Renteswap.....		4.875.857	5.365.016
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	78.265.958	79.255.117
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	500.000	500.000
Gæld til pengeinstitutter.....		500.023	948.374
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.164.221	2.536.444
Anden gæld.....		1.835.536	1.713.195
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.999.780	5.698.013
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		83.265.738	84.953.130
PASSIVER.....		94.154.333	92.256.307
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 2 (2015: 2)			
Løn og gager.....	800.206	759.100	
Pensioner.....	-25.134	172.752	
Andre omkostninger til social sikring.....	18.112	16.776	
Andre personaleomkostninger.....	450	464	
	793.634	949.092	
Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	681.177	163.769	
	681.177	163.769	
Materielle anlægsaktiver			3
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. januar 2016.....	125.000	82.162.223	
Kostpris 31. december 2016.....	125.000	82.162.223	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	94.776	0	
Årets afskrivninger	25.000	0	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	119.776	0	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2016.....	0	4.837.777	
Årets værdireguleringer.....	0	2.000.000	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2016.....	0	6.837.777	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	5.224	89.000.000	

Dagsværdi for investeringsejendommen

Investerings ejendommen er beliggende i Randers og består af 60 udlejede ejerlejligheder. Ejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en ekstern vurdering foretaget af en mægler, samt en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens forventede driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav. Det forventede driftsafkast er korrigeret for enkeltstående forhold.

Det forventede driftsafkast for investeringsejendommen i et normalår er vurderet i niveauet 4.050 - 4.150 tkr. under hensyntagen til ejers andel af omkostninger, vedligeholdelse og administration. Ved værdiansættelsen er der anvendt et afkastkrav i intervallet 4,5 % - 5 %, under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, stand og ejendomstype.

NOTER

	Note
Egenkapital	4

	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	125.000	5.256.520	5.381.520
Nettoregulering af sikringsinstrumenter.....		381.544	381.544
Forslag til årets resultatdisponering.....		2.415.083	2.415.083
Egenkapital 31. december 2016.....	125.000	8.053.147	8.178.147

Langfristede gældsforpligtelser	5
--	----------

	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter.....	4.610.000	4.110.000	500.000	1.610.000
Gæld til realkreditinstitutter.....	69.780.101	69.780.101	0	62.762.000
Renteswap.....	5.365.016	4.875.857	0	0
	79.755.117	78.765.958	500.000	64.372.000

Eventualposter mv.	6
---------------------------	----------

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for M. E. Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 69.780 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør i alt 89.000 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der deponeret ejerpantebrev på 6.050 tkr. i ejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør i alt 89.000 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der deponeret ejerpantebrev på 4.300 tkr. i grunden, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør i alt 5.100 tkr.

Selskabet har stillet sikkerhed for tilknyttede virksomheders bankgæld i form af ejerpantebrev i ejendommene.
